ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 38/2023-SRP PMM

Aos quatorze dias do mês de março do ano de 2024, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira substituta

THATIA CORRÊA SCHMILDT, presencialmente e remotamente membros: Luciana dos Santos Silva

Duarte, Nilsergio de Brito Marins, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Luiz Fernando da Costa Azevedo,

Marcos Assumpção Andrade, Marilia Nogueira Gil Santana, Fatima Maria Cordeiro de Souza, Glauco

da Silva Bezerra, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Rodrigo Otávio Ismério Ramos, Juliana Lopes da

Silva Carvalho, Juan Maranhão da Silva, Jonathan Oliveira Rocha e Ana Paula Costa da Cruz, para

proceder à realização do Pregão Presencial n.º 38/2023-SRP, autorizado no presente processo, pela

lavra do Ordenador de Despesa. O link da sessão é o que seguem:

https://us05web.zoom.us/j/81846061546?pwd=56fXbmRfzwyVdNSmnzW1xZSNSbCGu3.

1. Retornaram ao certame as empresas BRAZÃOTUR LTDA, representada pelo Sr.º André D’amato

Brazão, NEO FERREIRAS’S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr.º Leandro

Campos de Carvalho Ferreira, EFATÁ COMÉRCIO & SERVIÇOS, representada pelo Sr.º Renan

Tadeu Fernandes Pontes, ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, representada

pela Sr.ª Thiany Carvalho Santos da Silva, PERFORMANCE ESTRUTURAS E SERVIÇOS

LTDA, representada pela Sr.ª Carolina Kreischer Costa e Silva, SERVLAGOS COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, representada pela Sr.ª Marcia Cristina de Oliveira Moreira, LEJHON

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, representada pela Sr.ª Maria das Dores Custódio de Melo, que

apresentou a identidade original e foi dado vista por esta comissão, NOVO HORIZONTE

JACAREPAGUA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A, representada pela Sr.ª Claudia Pereira

Rodrigues e UTM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pela Sr.º Anselmo Mussel

Rabello Caxias, todas devidamente credenciadas conforme documentos apensados aos autos, e a

empresa PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA participando via portador.

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes de proposta e elaborado o ranking. Registra-se que foi

solicitada a correção da validade das propostas das empresas UTM COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA e EFATÁ COMÉRCIO & SERVIÇOS e a inclusão da validade na proposta da empresa

LEJHON SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. Dando continuidade ao certame, foi iniciada a fase

de lances, o resultado é o que segue:

https://us05web.zoom.us/j/81846061546?pwd=56fXbmRfzwyVdNSmnzW1xZSNSbCGu3.1
https://us05web.zoom.us/j/81846061546?pwd=56fXbmRfzwyVdNSmnzW1xZSNSbCGu3.1

ITEM 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada Até 10%

4º colocado Estrutend R$ 6.404.864,00 sl

3º colocado Neo R$ 6.404.550,00 sl

2º colocado Serv Lagos R$ 6.404.236,00 sl

1º colocado Performance R$ 6.403.250,00   R$ 7.043.575,00

Em prosseguimento, foi aberto o envelope de habilitação da empresa PERFORMANCE

ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA e deu-se início a análise. Após análise da documentação de

habilitação, a empresa PERFORMANCE ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA foi considerada

habilitada e vencedora do certame. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a

presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira substituta, Equipe de apoio e Licitantes

presentes.

THATIA CORRÊA SCHMILDT
Pregoeira substituta

                                                                    Maricá, 14 de março 2024.

Membros Da Equipe De Apoio

Jonathan Oliveira Rocha Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Luciana dos Santos Silva Duarte

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Juan Maranhão da Silva

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Glauco da Silva Bezerra

Marília Nogueira Gil Santana

Nilsergio de Brito Marins Marcos Assumpção Andrade

Ana Paula Costa da Cruz Luiz Fernando da Costa Azevedo

EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES

NEO FERREIRAS’S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr.º
Leandro Campos de Carvalho Ferreira

ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, representada pela Sr.ª
Thiany Carvalho Santos da Silva

PERFORMANCE ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA, representada pela Sr.ª
Carolina Kreischer Costa e Silva

SERVLAGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pela Sr.ª Marcia
Cristina de Oliveira Moreira

LEJHON SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, representada pela Sr.ª Maria das Dores
Custódio de Melo

NOVO HORIZONTE JACAREPAGUA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A,
representada pela Sr.ª Claudia Pereira Rodrigues

UTM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pela Sr.º Anselmo Mussel
Rabello Caxias